URZAD MIEJSKI W GDANSKU
BIURO ZAMOWIEN PUBLICZNYCH

BZP.271.51.2018 Gdansk, dnia 26.09.2018r.
Do Wykonawcow

WYJASNIENIA NR 4 i ZMIANA NR 2 tresci SIWZ
Dotyczy — postepowania na Ubezpieczenie Gminy Miasta Gdanska wraz z podleglymi
jednostkami organizacyjnymi w zakresie ryzyk majatkowych i osobowych oraz mienia
stanowigcego wlasno§¢ Skarbu Panstwa, bedgcego w administrowaniu Gdanskich
Nleruchomosci

Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zaméwien publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz.
1579, ze zm.) Zamawiajacy, ze wplynely pytania dotyczace tresci Specyfikacji Istotnych Warunkow
Zamowienia. Ponizej Zamawiajacy udziela odpowiedzi na pytania Wykonawcoéw, ktdére nalezy
uwzgledni¢ przygotowujac ofertg.

Ponadto na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamdéwien publicznych wprowadzono zmiang tresci
SIWZ, ktérg réwniez nalezy uwzgledni¢ przygotowujac oferte.

Zadanie I -  Ubezpieczenie Gminy Miasta Gdanska wraz z podleglvmi jednostkami
organizacvinymi w zakresie ryzvk majatkowych i osobowych

1. Pytanie Wykonawcy:

W $wietle zapiséw zawartych w opisie przedmiotu zamdwienia prosimy o potwierdzenie, ze jezeli
OWU wskazuja przestanki wyltgczajace badZz ograniczajace odpowiedzialnos¢ Ubezpieczyciela to
majg one zastosowanie, chyba ze Zamawiajacy wiaczyt je wprost do zakresu ubezpieczenia w
niniejszej SIWZ.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy informuje, ze postanowienia Opisu Przedmiotu Zamowienia (dalej OPZ) majg
pierwszenstwo przed dokumentem potwierdzajacym zawarcie umowy ubezpieczenia, ktory z kolei ma
pierwszenstwo przed ogdlnymi warunkami ubezpieczenia lub innymi réwnowaznymi warunkami
ubezpieczenia — w sytuacji, w ktdrej dokumenty te rozszerzaja ochrone ubezpieczeniowg wynikajacg z
warunkéw ogdlnych. Nie dopuszcza sie wprowadzenia przez Ubezpieczyciela (Wykonawceg) zadnych
zmian w stosunku do zapiséw OPZ, w tym limitéw odpowiedzialnosci. Zapisy ogélnych warunkéw
ubezpieczenia lub warunkéw ubezpieczenia wylgczajace lub ograniczajagce zakres lub przedmiot
ubezpieczenia opisany w niniejszym OPZ nie majg zastosowania.

2. Pytanie Wykonawcy:

W przypadku odpowiedzi potwierdzajacej powyzsze uprzejmie prosimy o doprecyzowanie zakresu od
wszystkich ryzyk poprzez dopisanie w pkt. 2.1 stéw ,,z zastrzezeniem wytgczen”. W braku takiego
dopisku zgodnie z preambuta Zamawiajacy wyraznie wskazuje w OPZ zakres od wszystkich ryzyk
bez zadnych wylgczen co jest blokujace w ztozeniu oferty.

Odpowiedz Zamawiajaceso:
Zamawiajmy informuje, ze tres¢ Panstwa wniosku znajduje odzwierciedlenie w zapisach OPZ.

3. Pytanie Wykonawcy:

Czy poprzez uregulowanie wyfaczenia w klauzuli 7.21 (zapis 7.21.3) oraz zapisy pkt. 2.11 gdzie
wylgczenia wojenne i pozostate tam wskazane uznano za obowigzujace z zastrzezeniem regulacji w
klauzuli 7.21 Zamawiajacy wskazuje ze jego intencja jest objgcie rowniez ryzyk wojennych do limitu
wskazanego w klauzuli 7.21?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy informuje, Zze intencja nie jest objecie szkdd powstatych wskutek dziatan wojennych,
stanu wyjatkowego, rewolucji, wojny domowej, reakcji jadrowej, skazenia radioaktywnego,

ul. Nowe Ogrody 8/12, 80-803 Gdansk; tel.: 58 323 61 28, fax: 58 323 61 88, IS0 9001:2015
e-mail: wioleta.maj-stopczynska@gdansk.gda.pl; www.gdansk.pl IS0 37120-2014



URZAD MIEJSKI W GDANSKU 2
BIURO ZAMOWIEN PUBLICZNYCH

zanieczyszczenia odpadami przemystowymi. Zamawiajacy wiacza do ochrony ryzyko strajkow,
zamieszek i rozruchow oraz aktow terrorystycznych — zgodnie z trescig klauzul. Odpowiedzialnos¢
Wykonawcy zostaje ograniczona do limitéw wskazanych w klauzulach.

4. Pytanie Wykonawcy:

Jesli Zamawiajacy nie potwierdza tezy wskazanej w pytaniu 3 to uprzejmie prosimy o nie regulowanie
wylaczen w klauzuli 7.21 i pozostawienie jako dziatajacych- wylaczen ogélnych w zakresie nie
objetym klauzulg. Jednoczesnie w zapisie 2.11 prosimy o dopisanie w tekscie ryzyka terroryzmu. Brak
takiego doprecyzowania budzi duze watpliwosci interpretacyjne i blokuje mozliwos¢ ztozenia oferty.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, Ze intencja nie jest objecie szkod powstatych wskutek dziatan wojennych,
stanu wyjatkowego, rewolucji, wojny domowej, reakcji jadrowej, skazenia radioaktywnego,
zanieczyszczenia odpadami przemyslowymi. Zamawiajacy wigcza do ochrony ryzyko strajkow,
zamieszek 1 rozruchéw oraz aktéw terrorystycznych — zgodnie z treécig klauzul. Odpowiedzialnos¢
Wykonawcy zostaje ograniczona do limitow wskazanych w klauzulach.

5. Pytanie Wykonawcy:
Prosimy o szczegdtowy wykaz budowli hydrotechnicznych wraz z okresleniem roku budowy,
wartosci, informacji na temat przeprowadzonych remontdw, lokalizacja.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy informuje, ze w zwigzku z przyjeciem systemu ubezpieczenia na pierwsze ryzyko
Zamawiajacy nie widzi potrzeby zbierania takich danych oraz sporzadzania wykazu.

6. Pytanie Wykonawcy:
Prosimy o wykaz mostéw, wiaduktow, tuneli zgloszonych do ubezpieczenia z podaniem sumy
ubezpieczenia dla poszczegolnego srodka trwatego.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajacy informuje, ze w zwiazku z przyjeciem systemu ubezpieczenia na pierwsze ryzyko
Zamawiajacy nie widzi potrzeby zbierania takich danych oraz sporzadzania wykazu.

7. Pytanie Wykonawcy:
Prosimy o podanie parametrow technicznych w.w mienia — dlugosé, dtugosé przesta, konstrukcja
(stalowa, drewniana, elementy drewniane — jakie), lokalizacja.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy informuje, ze w zwiazku z przyjeciem systemu ubezpieczenia na pierwsze ryzyko
Zamawiajacy nie widzi potrzeby zbierania takich danych.

8. Pytanie Wykonawcy:

Dot. pkt. 2.10 Pakietu nr 1: prosimy o zmiang tresci: ,,Zakres ubezpieczenia obejmuje rowniez m. in.
zamulenie i zanieczyszczenie powstate wskutek ryzyk objetych ochrong ubezpieczenia wszelkiego
rodzaju ubezpieczonego mienia.”

Odpowiedz Zamawiajacego i ZMIANA TRESCI SIWZ:
Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane tresci.

ZMIANA SIWZ:

W zwigzku z powyzszym tres¢ punktu 2.10 Pakiet 1 otrzymuje brzmienie:

Zakres ubezpieczenia obejmuje réwniez m. in. zamulenie i zanieczyszczenie powstale wskutek
ryzyk objetych ochrong ubezpieczenia wszelkiego rodzaju ubezpieczonego mienia.
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9. Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o dostarczenie wykazu mienia wraz z jednostkowymi sumami ubezpieczenia wskazanego w
tabeli nr 2 Pakietu nr 1: ,,mienie inne niz budynki okreslone w punkcie 1.1, lit. a) oraz muzealia MG z
sumg ubezpieczenia 40 000 000 zt lub okreslenia jakiego dokfadnie rodzaju mienia dotyczy.

s

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajgcy informuje, ze w zwigzku z przyjeciem systemu ubezpieczenia na pierwsze ryzyko
Zamawiajgcy nie widzi potrzeby zbierania takich danych oraz sporzadzania wykazu.

10.Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o przedstawienie szczegétowego wykazu budynkéw oraz budowli podlegajacych
ubezpieczeniu wraz z okresleniem:

- lokalizacji

- roku budowy

- konstrukeji budynkéw z okresleniem rodzaju pokrycia dachu

- zabezpieczen przeciwpozarowych oraz przeciwkradziezowych

- wartosci poszezeg6lnych budynkow

- informacje na temat przeprowadzonych remontéw dla budynkow, ktérych wiek przekracza 50 lat (z
okresleniem zakresu oraz daty przeprowadzonego remontu),

- czy dany budynek jest uzytkowany,

- stanu technicznego budynkéw oraz instalacji.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie dysponuje tak szczegétowym wykazem. Z racji na rozpigto$¢ jednostek w trakcie
prowadzenia postgpowania nie jest w stanie zebra¢ powyzszych danych.

11.Pytanie Wykonawcy:
Prosimy o informacje na temat warto$ci oraz dlugosci sieci trakcyjnych, toréw tramwajowych
zgltoszonych do ubezpieczenia.

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Zamawiajacy informuje, ze w zwigzku z przyjeciem systemu ubezpieczenia na pierwsze ryzyko
Zamawiajgcy nie widzi potrzeby zbierania takich danych oraz sporzadzania wykazu.

12.Pytanie Wykonawcy:
Prosimy o wskazanie wartosci hal namiotowych/pneumatycznych wskazanych do ubezpieczenia.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy informuje, ze w zwigzku z przyjeciem systemu ubezpieczenia na pierwsze ryzyko
Zamawiajacy nie widzi potrzeby zbierania takich danych oraz sporzadzania wykazu.

13.Pytanie Wykonawcy:
Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla  hal
namiotowych/pneumatycznych do zakresu FLEX-a

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

14.Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o informacje czy ubezpieczane mienie znajduje si¢ na terenach zagrozonych powodzig i
znajduja si¢ w (jezeli sq):

a) obszarze bezposredniego =zagrozenia powodzig (tereny miedzy linig brzegu a walem
przeciwpowodziowym lub naturalnym wysokim brzegiem, w ktéry wbudowano trase watu
przeciwpowodziowego a takze wyspy i przymuliska, obszar pasa nadbrzeznego, strefe przeptywow
wezbran powodziowych okreslong w planie zagospodarowania przestrzennego)
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b) obszarze potencjalnego zagrozenia powodzia (tereny narazone na zalania przypadku przelania si¢
wod  przez korone walu przeciwpowodziowego, zniszczenia lub uszkodzenia watow
przeciwpowodziowych, zniszczenia lub uszkodzenia budowli pigtrzacych albo budowli ochronny pasa
technicznego).

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajgcy informuje, ze terenem ubezpieczenia jest teren calej Gminy Miasta Gdanska, co za tym
idzie rowniez tereny bezposredniego i potencjalnego zagrozenia powodzia.

15.Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialno$ci dla szkdd powstatych wskutek powodzi w kwocie
2 000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego
przez Zamawiajgcego.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

16.Pytanie Wykonawcy:
Prosimy o wskazanie wykazu mienia wylaczonego z eksploatacji wraz z okresleniem przyczyny jego
nieuzytkowania.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajgcy informuje, Zze wsrdd mienia zgloszonego do ubezpieczenia, znajduje si¢ mienie
wylaczone z eksploatacji.

Zamawiajgcy informuje, ze przyczyng nieuzytkowania nieruchomos¢ jest brak najemcy, badz budynek
przeznaczonym do rozbiorki.

17.Pytanie Wykonawcy:
Prosimy o informacje w jaki sposéb budynki wytaczone z eksploatacji zostaty zabezpieczone przed
dostepem o0s6b trzecich. Czy odigczone zostaty w nich media? Jesli tak to ktére?

QOdpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy informuje, ze budynki sa odlagczone od wszystkich mediéw. Budynki zostaty.
zabezpieczone poprzez zamurowanie otworow drzwiowych i okiennych.

18.Pytanie Wykonawcy:
Prosimy o wskazanie wykazu mienia w zlym stanie technicznym, przeznaczonego do rozbiorki lub
wyburzenia.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy informuje, ze wsrdd mienia zgloszonego do ubezpieczenia, znajduje sie mienie w zlym
stanie technicznym przeznaczone do rozbidrki. Zamawiajacy nie prowadzi wykazu takiego mienia.

19. Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialnosci dla szkéd powstatych podczas transportu w
kwocie 500.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. W przypadku gdy
zaproponowany limit jest dla Zamawiajacego niewystarczajgcy prosimy o zaproponowanie innego.
Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody. Zamawiajacy informuje, ze limit wskazany w OPZ jest wystarczajgcy
dla Zamawiajgcego.

20.Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o potwierdzenie ze w przypadku wykonawcow, ktérych ogélne warunki ubezpieczenia nie
przewiduja limitéw dla ryzyka kradziezy z wiamaniem, wandalizmu, szyb od stluczenia, bgdg miaty
zastosowania limity zawarte w SIWZ.




URZAD MIEJSKI W GDANSKU 5
BIURO ZAMOWIEN PUBLICZNYCH

Zamawiajacy informuje, Zze postanowienia Opisu Przedmiotu Zaméwienia (dalej OPZ) majg
pierwszenstwo przed dokumentem potwierdzajacym zawarcie umowy ubezpieczenia, ktdry z kolei ma
pierwszenstwo przed ogdlnymi warunkami ubezpieczenia lub innymi réwnowaznymi warunkami
ubezpieczenia — w sytuacji, w ktérej dokumenty te rozszerzaja ochrong ubezpieczeniowa wynikajacg z
warunkow ogélnych. Nie dopuszcza si¢ wprowadzenia przez Ubezpieczyciela (Wykonawceg) zadnych
zmian w stosunku do zapiséw OPZ, w tym limitéw odpowiedzialnosci. Zapisy ogoélnych warunkow
ubezpieczenia lub warunkdéw ubezpieczenia wylaczajace lub ograniczajace zakres lub przedmiot
ubezpieczenia opisany w niniejszym OPZ nie majg zastosowania.

21. Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialnoéci dla klauzuli kosztéw osuszenia, odtworzenia
archiwum 1 innej dokumentacji do wysokosci 100 000 zt na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie
ubezpieczenia.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody

22 .Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o wylaczenie z zakresu klauzul wymaganych Klauzuli ubezpieczenia zwierzat Miejskich
Jednostek Organizacyjnych (w szczegdlnosci nalezacych do ZOO i Strazy Miejskiej) lub zmniejszenie
limitu odpowiedzialnosci do 50 000 zf na jedno 1 wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody

23.Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o wylaczenie z zakresu klauzul wymaganych Klauzuli aktéw terrorystycznych (dotyczy
zaréwno ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk jak i ubezpieczenia sprzetu elektronicznego).
OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody

24 Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o informacje, czy limit dla klauzuli aktéw terroryzmu jest wspolny dla Pakietu nr 1
i Pakietu nr 2.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, ze sa to dwa oddzielne limity odpowiedzialnosci Wykonawcy.

25.Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o wylaczenie z zakresu klauzul wymaganych Klauzuli raportowania szkod (dotyczy zardwno
ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk jak i ubezpieczenia sprzetu elektronicznego).

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

26.Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o doprecyzowanie, ze w przypadku kradziezy jakiegokolwiek mienia podczas
targéw/wystaw/konferencji itp. Ubezpieczyciel odpowiada jedynie w sytuacji gdy mienie to
znajdowato si¢ pod dozorem Ubezpieczonego lub wskazanej osoby odpowiedzialnej za przedmiot
szkody.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie potwierdza powyzszego.

27.Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o przedstawienie szczegélowego wykazu sprzgtu elektronicznego podlegajacego
ubezpieczeniu wraz z okre§leniem marki, modelu, roku produkcji oraz wartosci poszezegdlnego
sprzetu.
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Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy informuje, ze w zwiazku z przyjeciem systemu ubezpieczenia na pierwsze ryzyko
Zamawiajacy nie widzi potrzeby zbierania takich danych oraz sporzadzania wykazu.

28.Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o informacje, czy w ktérejkolwiek lokalizacji prowadzona jest dziatalnos¢ w sposob
szczegolny narazona na ryzyko pozaru, wybuchu itp. Jezeli tak prosimy o wskazanie przedmiotowych
lokalizacji wraz z okresleniem rodzaju prowadzonej dziatalnosci oraz zastosowanych zabezpieczen.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy informuje, ze nie ma takiej lokalizacji.

29. Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o wykreslenie §6 umowy dotyczacego kar umownych. W umowie ubezpieczyciel
zobowigzuje si¢ wyptaty kwot odszkodowan w przypadku zaistnienia przewidzianych w umowie
wypadkéw. Zgodnie z trescig art. 483 par. | kc a contrario nie mozna zastrzec w umowie Kary
umownej na wypadek niewykonania lub nienalezytego wykonania zobowigzania pienigznego. W
zwigzku z tym kary umowne nie beda mogly mie¢ zastosowania.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

30.Pytanie Wykonawcy:
Prosimy o informacje¢ jaka jest wartos¢ najdrozszego dzieta sztuki zgtoszonego do ubezpieczenia, co
to jest oraz w jakiej lokalizacji si¢ znajduje.

QOdpowiedz Zamawiajaceso:

Zamawiajacy informuje, ze najdrozsze dzieto sztuki warte jest okoto 3 500 000 zt.

Ze wzgledéw bezpieczenstwa Zamawiajacy nie poda aktualnej lokalizacji, w ktdérej znajduje si¢
wspominane wyzej dzieto sztuki.

31. Pytanie Wykonawcy:
Prosimy o informacje dotyczace =zabezpieczen przeciwkradziezowych lokalizacji gdzie
przechowywane sa dzieta sztuki.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, ze ze wzgledéw bezpieczenstwa nie moze udostepni¢ do publicznej
wiadomosci danych na temat zabezpieczen p. kradziezowych. Dziela sztuki sa dozorowane,
monitorowane i objete systemem alarmowym.

32. Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o informacjg czy limit odpowiedzialnosci 5 000 000 zt wskazany w tabeli nr 2 Pakietu 1 dla
muzealidow 1 pozostatego mienia, o ktorym mowa w pkt. 1.1, lit. n) dotyczy muzealiéw wskazanych o
wartosci 44 978 576,56 zt i tym samym oznacza nasza odpowiedzialno$¢ do wysokosci 5 000 000 zt
dla tych sktadnikdéw mienia?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy wyjasnia, ze limit dotyczy muzealiéw nie bedgcych wiasnoscia Muzeum Gdanska.
Muzealia bedace wiasnoscia Muzeum Gdanska sg ubezpieczone w systemie sum stalych na sume
podana w OPZ.

33.Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialnosci dla szkéd powstatych wskutek zalania z deszczu
nawalnego w wysokosci 1 000 000 zt na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub
innego akceptowalnego przez Zamawiajgcego.
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Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie wyraza zgody

34, Pytanie Wykonawcy:
Prosimy o dostanie informacji o szkodowosci za okres peinych ostatnich trzech. Prosimy o podziat
szkodowosci dotyczacej mienia zadania nr 1 i zadania nr 2.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy informuje, ze zaktualizowany zalgcznik nr 4 szkodowo$¢ zostanie umieszczony na
stronie internetowej razem z odpowiedziami na zadane pytania.

35. Pytanie Wykonawcy:
Prosimy o wylaczenie pkt. 2.11 — brak zgody zamawiajacego moze spowodowaé brak mozliwosci
przedstawienia oferty.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie wyraza zgody

36. Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o dopisanie ponizszych wytaczen w pakiecie nr 1, pkt. 7.21:

»Z zakresu ochrony wylaczone sg szkody:

-powstate w wyniku uwolnienia lub wystawienia na dziatanie substancji toksycznych, chemicznych
lub biologicznych

-wynikajace bezposrednio lub posrednio z wybuchu jadrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania
jadrowego, skazenia radioaktywnego

-spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez wlamania komputerowe oraz w wyniku
dziatania wiruséw komputerowych”

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane.

ZMIANA SIWZ
Zamawiajacy informuje, Ze zmienil tre§¢ klauzuli aktéw terrorystycznych zgodnie z
odpowiedzia na pytanie nr 11 w Wyjasnieniach nr 1 do tresci SIWZ.

37. Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o dopisanie ponizszych wylaczen w pakiecie nr 2, pkt. 7.16:

»Z zakresu ochrony wytaczone sa szkody:

-powstale w wyniku uwolnienia lub wystawienia na dziatanie substancji toksycznych, chemicznych
lub biologicznych

-wynikajace bezposrednio lub posérednio z wybuchu jgdrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania
jadrowego, skazenia radioaktywnego

-spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez wiamania komputerowe oraz w wyniku
dziatania wirusow komputerowych”

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane.

ZMIANA SIWZ
Zamawiajacy informuje, Ze zmienil tres¢ klauzuli aktéow terrorystycznych zgodnie z
odpowiedzig na pytanie nr 29 w Wyjasnieniach nr 1 do SIWZ.
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Zadanie nr 2 — Ubezpieczenie mienia_stanowigcego wlasno§¢ Skarbu Panstwa, bedacego w
administrowaniu Gdanskich Nieruchomosci

38.Pytanie Wykonawcy:

W $wietle zapisow zawartych w opisie przedmiotu zamdwienia prosimy o potwierdzenie, ze jezeli
OWU wskazujg przestanki wylaczajace badz ograniczajace odpowiedzialnos¢ Ubezpieczyciela to
majg one zastosowanie, chyba Zze Zamawiajacy wigczyl je wprost do zakresu ubezpieczenia w
niniejszej SIWZ.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, ze postanowienia Opisu Przedmiotu Zamoéwienia (dalej OPZ) maja
pierwszenstwo przed dokumentem potwierdzajacym zawarcie umowy ubezpieczenia, ktéry z kolei ma
pierwszenstwo przed ogdélnymi warunkami ubezpieczenia lub innymi réwnowaznymi warunkami
ubezpieczenia — w sytuacji, w ktdrej dokumenty te rozszerzaja ochrong ubezpieczeniows wynikajacg z
warunkow ogdlnych. Nie dopuszcza sie wprowadzenia przez Ubezpieczyciela (Wykonawceg) zadnych
zmian w stosunku do zapiséw OPZ, w tym limitéw odpowiedzialnosci. Zapisy ogélnych warunkoéw
ubezpieczenia lub warunkéw ubezpieczenia wylaczajace lub ograniczajace zakres lub przedmiot
ubezpieczenia opisany w niniejszym OPZ nie majg zastosowania.

39.Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o przedstawienie szczegdtowego wykazu budynkéw oraz budowli podlegajacych
ubezpieczeniu wraz z okresleniem:

- lokalizacji

- roku budowy

- konstrukeji budynkoéw z okresleniem rodzaju pokrycia dachu

- zabezpieczen przeciwpozarowych oraz przeciwkradziezowych

- warto$ci poszczegdlnych budynkow

- informacje na temat przeprowadzonych remontéw dla budynkdw, ktérych wiek przekracza 50 lat (z
okresleniem zakresu oraz daty przeprowadzonego remontu),

- czy dany budynek jest uzytkowany,

- stanu technicznego budynkdéw oraz instalacji.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajgcy informuje, Zze wraz z odpowiedziami na pytania w pismie WYJASNIENIA NR 2
tresci SIWZ zostal opublikowany — Wykaz budynkéw Skarbu Panstwa.

40. Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o informacje czy ubezpieczane mienie znajduje si¢ na terenach zagrozonych powodzig i
znajdujg si¢ w (jezeli sg):

a) obszarze bezposredniego zagrozenia powodzig (tereny miedzy linia brzegu a walem
przeciwpowodziowym lub naturalnym wysokim brzegiem, w ktory wbudowano trase watu
przeciwpowodziowego a takze wyspy i przymuliska, obszar pasa nadbrzeinego, strefe przeptywow
wezbran powodziowych okreslong w planie zagospodarowania przestrzennego)

b) obszarze potencjalnego zagrozenia powodzig (tereny narazone na zalania przypadku przelania sie
wod  przez korong walu przeciwpowodziowego, zniszczenia Iub uszkodzenia walow
przeciwpowodziowych, zniszczenia lub uszkodzenia budowli pietrzacych albo budowli ochronny pasa
technicznego).

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy informuje, ze terenem ubezpieczenia jest teren catej Gminy Miasta Gdarnska, co za tym
idzie réwniez tereny bezposredniego i potencjalnego zagrozenia powodzia.

41. Pytanie Wykonawcy:
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialnosci dla szkéd powstatych wskutek powodzi w kwocie

500.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego
przez Zamawiajgcego.
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Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

42 Pytanie Wykonawcy:
Prosimy o informacj¢ w jaki sposob budynki wylaczone z eksploatacji zostaly zabezpieczone przed
dostgpem o0sob trzecich. Czy odtgczone zostaly w nich media? Jesli tak to ktore?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy informuje, ze budynki sa odlgczone od wszystkich mediow. Budynki zostaly.
zabezpieczone poprzez zamurowanie otwordw drzwiowych i okiennych

43. Pytanie Wykonawcy:
Prosimy o wskazanie wykazu mienia w zlym stanie technicznym, przeznaczonego do rozbidrki lub
wyburzenia.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy informuje, ze wérdd mienia zgtoszonego do ubezpieczenia, znajduje sie mienie w ztym
stanie technicznym przeznaczone do rozbidrki. Zamawiajacy nie prowadzi wykazu takiego mienia.

44 Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o podanie nastgpujgcych informacji dotyczacych napowietrznych sieci elektrycznych,
teleinformatycznych i informatycznych (pytanie nie dotyczy zamontowanych w budynkach linii
kablowych, swiattowodowych, telekomunikacyjnych, elektrycznych wraz ze stacjami
transformatorowo-rozdzielczymi, oraz linii naziemnych, podziemnych, i ich wyposazenie, jezeli
stanowig wiasnos¢ Ubezpieczonego oraz znajdujg sie w odleglosci nie wigkszej niz 1 000 m od
miejsca ubezpieczenia okreslonego w umowie ubezpieczenia):

a) Jaka jest ich faczna wartos¢? Jaka jest ich faczna suma ubezpieczenia?

b) Jak jest ich taczna dtugosc?

¢) Jak jest ich maksymalna dtugos¢ liczona odlegloscia od miejsca ubezpieczenia (lokalizacji,
budynku)?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, ze nie dysponuje wiedzg na temat wskazany w pytaniu.

45.Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o wykreslenie klauzuli raportowania szkdd.
Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

46.Pytanie Wykonawcy:
Prosimy o dostanie informacji o szkodowosci za okres petnych ostatnich trzech. Prosimy o podziat
szkodowosci dotyczacej mienia zadania nr 1 i zadania nr 2.

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Zamawiajacy informuje, ze zaktualizowany zalacznik nr 4 szkodowo$é zostal umieszczony na
stromnie internetowej wraz z odpowiedziami na pytania w pi$mie Wyjasnienia NR 1 tresci SIWZ.

47 Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o potwierdzenie ze w przypadku wykonawcow, ktérych ogélne warunki ubezpieczenia nie
przewidujg limitéw dla ryzyka kradziezy z wlamaniem, wandalizmu, szyb od stluczenia, bedg miaty
zastosowania limity zawarte w SIWZ.
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Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy informuje, ze postanowienia Opisu Przedmiotu Zamdwienia (dalej OPZ) maja
pierwszenstwo przed dokumentem potwierdzajacym zawarcie umowy ubezpieczenia, ktéry z kolei ma
pierwszenstwo przed ogdlnymi warunkami ubezpieczenia lub innymi réwnowaznymi warunkami
ubezpieczenia — w sytuacji, w ktdrej dokumenty te rozszerzajg ochrong ubezpieczeniowg wynikajaca z
warunkow ogdlnych. Nie dopuszeza si¢ wprowadzenia przez Ubezpieczyciela (Wykonawce) zadnych
zmian w stosunku do zapiséw OPZ, w tym limitéw odpowiedzialno$ci. Zapisy ogolnych warunkow
ubezpieczenia lub warunkéw ubezpieczenia wytaczajace lub ograniczajace zakres lub przedmiot
ubezpieczenia opisany w niniejszym OPZ nie maja zastosowania.

48.Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o informacje, czy w ktorejkolwiek lokalizacji prowadzona jest dziatalno$¢ w sposob
szczegOlny narazona na ryzyko pozaru, wybuchu itp. Jezeli tak prosimy o wskazanie przedmiotowych
lokalizacji wraz z okresleniem rodzaju prowadzonej dziatalnosci oraz zastosowanych zabezpieczen

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy informuje, Ze nie ma lokalizacji szczegdlnie narazonej na ryzyko pozaru, wybuchu itp.

49.Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o wykreslenie §6 umowy dotyczacego kar umownych. W umowie ubezpieczyciel
zobowiazuje si¢ wyplaty kwot odszkodowan w przypadku zaistnienia przewidzianych w umowie
wypadkéw. Zgodnie z trescig art. 483 par. 1 ke a contrario nie mozna zastrzec w umowie kary
umownej na wypadek niewykonania lub nienalezytego wykonania zobowigzania pieni¢znego. W
zwigzku z tym kary umowne nie beda mogly mieé¢ zastosowania.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

50.Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialnosci dla szkéd powstatych wskutek zalania z deszczu
nawalnego w wysokosci 200 000 zt na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub
innego akceptowalnego przez Zamawiajacego.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

51.Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o dopisanie ponizszych wylaczen pkt. 7.13:

»Z zakresu ochrony wylaczone sa szkody:

-powstate w wyniku uwolnienia lub wystawienia na dziatanie substancji toksycznych, chemicznych
lub biologicznych

-wynikajace bezposrednio lub posrednio z wybuchu jadrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania
Jjadrowego, skazenia radioaktywnego

-spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez wilamania komputerowe oraz w wyniku
dziatania wiruséw komputerowych”

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane.

ZMIANA SIWZ

Zamawiajacy informuje, Ze zmienil tre§¢ klauzuli aktéw terrorystycznych zgodnie z
odpowiedzig na pytanie 38 w Wyjasnieniach nr 1 do tre§ci SIWZ.




